CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº 287/2017

Instalação  de  semáforo  no  cruzamento
das  ruas  Almirante  Tamandaré  e  12  de
Outubro, no Centro.

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo 153 do
Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal, que seja instalado semáforo no
cruzamento das ruas Almirante Tamandaré e 12 de Outubro, no Centro.

O  fluxo  de  veículos  do  Município  aumentou  consideravelmente  nos

últimos anos e, para tanto, algumas medidas devem ser tomadas para haver maior
mobilidade urbana, entre estas estão as rotatórias e semáforos.

Neste  cruzamento  em especial  deve  haver  a  intervenção  do  Poder
Executivo  por  meio  da  colocação  de  semáforo,  haja  vista  o  fluxo  do  local  e  a
ocorrência de acidentes.

SALA DAS SESSÕES, 29 de março de 2017.

GABRIEL BAIERLE

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: 338118B34D68D1C8BC579F6DD13384C8 CODIGO DO DOCUMENTO: 015191
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 287/2017
AUTORIA: Ver. Gabriel Baierle